



VEJLE~ FREDERICA --- landboforening

Erhvervsbyvej 13

8700 Horsens

CVR-nr. 45558614

Årsrapport

01-01-2025 - 31-12-2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 16-03-2026

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter består i dels at drive politisk arbejde, dels erhvervsmæssige aktiviteter i form af en ejerandel af Velas I/S samt udlejning af ejendommen Erhvervsbyvej 13, Horsens, gennem LandbrugetsHus I/S, som ejes sammen med to andre foreninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 2025 udviser et resultat på kr. 859.067 og balancen pr. 31. december 2025 udviser en balancesum på kr. 11.741.513, og en egenkapital på kr. 11.314.121.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Landboforeningens økonomi er stabil og der forventes balance i 2026.

Resultatopgørelse

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Indtægter	1	1.292.944	1.229.846
Udgifter			
Kontingentudgifter	2	-876.732	-902.205
Bidrag til aktiviteter	3	-24.322	-40.919
Foreningssekretariat		-572.686	-488.494
Administrations- og driftsudgifter	4	-429.925	-568.421
Resultat før finansielle poster		-610.721	-770.193
Finansielle poster	5	28.329	29.263
Resultat før overskudsandele		-582.392	-740.930
Overskudsandel i Velas I/S		1.075.749	395.201
Overskudsandel LandbrugetsHus I/S		365.710	283.457
Resultat før skat		859.067	-62.272
Årets resultat		859.067	-62.272
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		859.067	-62.272
Resultatdisponering		859.067	-62.272

Balance 31. december 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Ejerandel Velas I/S	6	3.025.113	2.344.600
Ejerandel LandbrugetsHus I/S	7	5.279.179	5.279.179
Udlån LandbrugetsHus I/S		1.100.000	1.100.000
Finansielle anlægsaktiver		9.404.292	8.723.779
Omsætningsaktiver			
Udlån Velas I/S		500.000	1.500.000
Tilgodehavende udlodning, LandbrugetsHus I/S		29.030	53.097
Lån leverandørforeningen Bioenergi Hedensted		333.000	0
Andre tilgodehavender		106.386	66.782
Tilgodehavender		968.416	1.619.879
Andre værdipapirer og kapitalandele		51.945	57.316
Likvide beholdninger	8	1.316.860	527.977
Omsætningsaktiver		2.337.221	2.205.172
Aktiver		11.741.513	10.928.951

Balance 31. december 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Egenkapital primo		10.455.054	10.517.326
Årets resultat		859.067	-62.272
Egenkapital		11.314.121	10.455.054
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9	427.392	473.897
Kortfristede gældsforpligtelser		427.392	473.897
Gældsforpligtelser		427.392	473.897
Passiver		11.741.513	10.928.951
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2025	10.455.054	10.455.054
Årets resultat	859.067	859.067
Egenkapital 31-12-2025	11.314.121	11.314.121

Noter

	2025	2024
1. Indtægter		
Kontingentindtægter	1.292.304	1.229.846
Andre indtægter	640	0
	1.292.944	1.229.846
2. Kontingentudgifter		
Kontingent Landbrug Fødevarer	876.732	902.205
	876.732	902.205
3. Bidrag til aktiviteter		
Landboudom	7.440	7.840
4H region Vejle	3.720	3.920
Deltidsudvalget	8.370	8.820
Samfundskontakt	4.792	20.339
	24.322	40.919
4. Administrations- og driftudgifter		
Sekretær Velas I/S samt TJEK Revision	36.224	40.624
Bestyrelse og udvalg, honorar og mødediæter	172.750	201.000
Bestyrelse og udvalg, kørsel	20.073	25.564
Møder og kurser	178.265	209.374
Repræsentation gave/besøg	740	7.730
Administration og kontorhold	-5.783	29.667
Regnskabsmæssig assistance og revision	20.015	30.105
Annoncer og markedsføring	459	896
Sponsor	2.500	15.995
Diverse udgifter	4.682	7.466
	429.925	568.421
5. Finansielle poster		
Obligationer/renter	1.433	2.374
Øvrige	26.950	26.950
Finansielle indtægter	28.383	29.324
Rentep. obligationer	-54	-61
Finansielle udgifter	-54	-61
Finansielle poster i alt	28.329	29.263

Noter

	2025	2024
6. Ejerandel Velas I/S		
Indskudt kapital	2.209.000	2.209.000
Saldo 1. januar	135.600	-45.998
Årets overskudsandel	1.075.749	395.201
Udlodning i årets løb	0	0
Hævet	-395.201	-213.603
Afrundningsdifference	-35	0
Indestående Velas I/S i alt	3.025.113	2.344.600
7. Ejerandel LandbrugetsHus I/S		
Indskudt kapital	5.227.144	5.227.144
Saldo 1. januar	52.035	52.035
Årets overskudsandel	365.710	283.457
Udlodning i årets løb	-365.710	-283.457
Indestående LandbrugetsHus I/S i alt	5.279.179	5.279.179
8. Likvide beholdninger		
Danske Bank 643-56-38673	1.316.860	527.977
	1.316.860	527.977
9. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Landboforeningen Kronjylland	1.688	0
Velas	255.323	275.135
TJEK Revision	4.287	5.857
Velas Foreningsekretariatet 4. kvartal	145.474	156.091
Østjysk Landboforening	1.620	4.888
Afsat revisor	19.000	29.000
Vejle Kommune	0	1.250
L&F Centrovice	0	1.676
	427.392	473.897
10. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser		

Der henvises til note om eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser og pantsætninger i årsrapporterne for de interessentselskaber, som foreningen er medejer af.

Der er afgivet kaution overfor Velas I/S mellemværende overfor Danske Bank.
